
li 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2018-04-20-15 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 20 avril 2018 

POINT 15: APPROBATION DE TARIFS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'Éducation ; 
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 et 

modifiés le 30 janvier 2015, le 3 juin 2016 et le 6 octobre 2017 ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 32 voix pour et 1 voix contre les tarifs détaillés dans le tableau joint en 
annexe. 

À Nantes, le 20 avril 2018 
Le Président de l'Université de Nantes 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 
Affiché le: 



Université de Nantes 05/04/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/04/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

Pôle Santé 22/03/2018 DU Cancérologie du sujet âgé Tarif Formation Continue 1400 € 1400 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

DAEU - Financement Région programme PrépaClés 7,50 € 6,70 € 1 Heure(s) - Tarif renégocié dans le nouvel appel d'offres
2017-2020

20/04/2018 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

DAEU - Inscription Individuelle - Formation à distance (FOAD)
2 matières

200 € 200 € 1 Unité(s) - Tarif inchangé mais nouvelle maquette dans le cadre de
l'accréditation de l'offre de formation

20/04/2018 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

DAEU - Inscription Individuelle - Cours du Soir 160 € 160 € 1 Unité(s) - Tarif inchangé mais nouvelle maquette dans le cadre de
l'accréditation de l'offre de formation

20/04/2018 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

DAEU - Inscription Individuelle - Formation à distance (FOAD)
3 matières

250 € 250 € 1 Unité(s) - Tarif inchangé mais nouvelle maquette dans le cadre de
l'accréditation de l'offre de formation

20/04/2018 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

DAEU - Inscription Individuelle - Formation à distance (FOAD)
4 matières

310 € 310 € 1 Unité(s) - Tarif inchangé mais nouvelle maquette dans le cadre de
l'accréditation de l'offre de formation

20/04/2018 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

DAEU - Inscription Individuelle - Cours du jour 320 € 320 € 1 Unité(s) - Tarif inchangé mais nouvelle maquette dans le cadre de
l'accréditation de l'offre de formation

20/04/2018 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

DAEU - Inscription Individuelle - Formation à distance (FOAD)
1 matière

130 € 130 € 1 Unité(s) - Tarif inchangé mais nouvelle maquette dans le cadre de
l'accréditation de l'offre de formation

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Formation courte en Développement Durable et Environnement - tarif individuel pour 2 jours 500 € 500 € 1 Personne(s) - Formation courte anciennement intitulée "Les
acteurs de l'environnement et du développement durable"

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Formation courte en Développement Durable et Environnement - tarif financé pour 2 jours 1700 € 1700 € 1 Personne(s) - Formation courte anciennement intitulée "Les
acteurs de l'environnement et du développement durable"

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Formation courte en Développement Durable et Environnement - tarif financé pour 3 jours 2000 € 2000 € 1 Personne(s) - Formation courte anciennement intitulée "Achats
durables"

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Formation courte en Développement Durable et Environnement - tarif financé pour 1 jour 1000 € 1000 € 1 Personne(s) - Formation courte anciennement intitulée "Les
acteurs de l'environnement et du développement durable"

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Formation courte en Développement Durable et Environnement - tarif individuel pour 3 jours 600 € 600 € 1 Personne(s) - Formation courte anciennement intitulée "Achats
durables"

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 01/02/2018 Tarif individuel  pour les professionnels  s'inscrivant au cursus de l'ISMI (Institut de Sécurité
Maritime Interrégional) de l'enseignement à distance 

3150.00 € NA 1 Personne(s) - Selon préconisation du RCC (règlement du contrôle
des  connaissance)

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 DU Douleur chronique pelvienne Formation continue 2000 € NA 1 Personne(s) - création de diplôme 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 DU Douleur chronique pelvienne  Réinscription sans suivie d'enseignement 500 € NA 1 Personne(s) - création de diplôme 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 DU Douleur chronique pelvienne Formation Initiale 1000 € NA 1 Personne(s) - création de diplôme 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Initiation à l'acupuncture médicale Tarif Formation Initiale 900 € 900 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Adolescents difficiles tarif formation continue 1800 € 1700 € 1 Personne(s) - Révision/harmonisation tarifs avec le groupement
d'universités

Application d'1 tarif en Formation Continue
Tarifs précédent :1275 euros (Tarif Formation Continue non financé)

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Soins palliatifs Tarif Formation Initiale 1925 € NA 1 Personne(s) - Introduction Tarif Formation Initiale 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Initiation à l'acupuncture médicale Tarif réinscription sans suivi d'enseignements 450 € NA 1 Personne(s) - Introduction tarif de réinscription sans suivi
d'enseignements

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Evaluation de la Qualité et de la Sécurité des Soins Tarif Formation Initiale 875 € 875 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Rhumatologie interventionnelle échographique Réinscription sans suivi d'enseignements 375 € 300 € 1 Personne(s) - Révision tarif réinscription sans suivi
d'enseignements

20/04/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES ACCUEILLANT UN PUBLIC FC AU SEIN DE LA FI
Licence (pour chacun des niveaux L1, L2, L3)

Salarié
Financement entreprise ou organisme

3200 € 3200 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES ACCUEILLANT UN PUBLIC FC AU SEIN DE LA FI
Licence (pour chacun des niveaux L1, L2, L3)

Demandeur d'emploi

1700 € 1700 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES ACCUEILLANT UN PUBLIC FC AU SEIN DE LA FI
Licence (pour chacun des niveaux L1, L2, L3)

Demandeur d'emploi indemnisé, moins de 2 ans d'interruption d'études

500 € 500 € 1 Unité(s) - 500 ? + DU 01/09/2018 - Sans date de fin

Page 1 / 9



Université de Nantes 05/04/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/04/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IAE 05/12/2017 DIPLÔMES ACCUEILLANT UN PUBLIC FC AU SEIN DE LA FI

Licence Pro E-commerce et marketing numérique
Salarié

Financement entreprise ou organisme

6100 € 6100 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES ACCUEILLANT UN PUBLIC FC AU SEIN DE LA FI
Licence (pour chacun des niveaux L1, L2, L3)

Salarié
Financement totalement individuel

2600 € 2600 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES ACCUEILLANT UN PUBLIC FC AU SEIN DE LA FI
Master (pour chacun des niveaux M1, M2)

Salarié
Financement entreprise ou organisme

4300 € 4300 € 1 Unité(s) - Sauf pour le M2 AE pour lequel une organisation
spécifique existe pour la formation continue

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES ACCUEILLANT UN PUBLIC FC AU SEIN DE LA FI
Master (pour chacun des niveaux M1, M2)

Demandeur d'emploi

2300 € 2300 € 1 Unité(s) - Sauf pour le M2 AE pour lequel une organisation
spécifique existe pour la formation continue

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES ACCUEILLANT UN PUBLIC FC AU SEIN DE LA FI
Master (pour chacun des niveaux M1, M2)

Salarié
Financement totalement individuel

3300 € 3300 € 1 Unité(s) - Sauf pour le M2 AE pour lequel une organisation
spécifique existe pour la formation continue

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES ACCUEILLANT UN PUBLIC FC AU SEIN DE LA FI
Master (pour chacun des niveaux M1, M2)

Demandeur d'emploi indemnisé, moins de 2 ans d'interruption d'études

700 € 700 € 1 Unité(s) - 700 ? + DU 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
Certificat Fondamentaux de la gestion de patrimoine

Demandeur d'emploi

400 € 380 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
Certificat Fondamentaux de la gestion de patrimoine

Salarié (e)
Financement entreprise ou organisme

400 € 380 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
DU Conseiller en gestion de patrimoine

Salarié (e)
Financement totalement individuel

3300 € 2915 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
DU Conseiller en gestion de patrimoine

Demandeur d'emploi

2300 € 2030 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
DU Conseiller en gestion de patrimoine

Salarié (e)
Financement entreprise ou organisme

4300 € 3800 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
Test Voltaire - DU Gestionnaire de clientèle patrimoniale

Salarié (e)
Financement entreprise ou organisme

10 € 10 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
Certificat Fondamentaux de la gestion de patrimoine

Salarié (e)
Financement totalement individuel

400 € 380 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
DU Gestion du patrimoine du dirigeant d'entreprise

Salarié (e)
Financement entreprise ou organisme

4300 € 4260 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
DU Gestion du patrimoine du dirigeant d'entreprise

Demandeur d'emploi

2300 € 2260 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
DU Gestion du patrimoine du dirigeant d'entreprise

Salarié (e)
Financement totalement individuel

3300 € 3260 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

Page 2 / 9



Université de Nantes 05/04/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/04/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ

Test Voltaire - DU Gestionnaire de clientèle patrimoniale
Salarié (e)

Financement totalement individuel

10 € 10 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D¿UNIVERSITÉ
Test Voltaire - DU Gestionnaire de clientèle patrimoniale

Demandeur d'emploi

10 € 10 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Initiation à l'acupuncture médicale Tarif Formation Continue 1800 € 1800 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Coordonnateur de soins en gérontologie  - Gestionnaire de cas Tarif Formation Continue 1800 € 1800 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Diplôme d'Université Troubles Envahissants du Développement et Autisme (DU TED &
AUTISME) - tarif financé

3100 € 3100 € 1 Personne(s) - prolongation du tarif 01/01/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Diplôme d'Université Troubles Envahissants du Développement et Autisme (DU TED &
AUTISME) - tarif individuel

1550 € 1550 € 1 Personne(s) - prolongation du tarif 01/01/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DU Musicothérapie Tarif Formation Continue 8400 € 8100 € 1 Personne(s) - Révision Tarif Formation Continue 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DU Cancérologie du sujet âgé Tarif Formation Initiale 700 € 700 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Etude de la sexualité humaine Réinscription sans suivi d'enseignements 915 € 915 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Sexologie Tarif Formation Continue 3660 € 3660 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Soins palliatifs Tarif Formation Continue 3850 € 3200 € 1 Personne(s) - Révision tarif Formation Continue et application
d'un seul tarif en Formation Continue. Tarif précédent : 2 400 ?

(Tarif redoublants 1ère année)

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Sexologie Tarif Formation Initiale 1830 € 915 € 1 Personne(s) - Révision tarif Formation intiale 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Sexologie Réinscription sans suivi d'enseignements 915 € 915 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Formation Référent numérique - 1 jour 250 € NA 1 Personne(s) - En coopération avec la Maison de l'emploi de
Nantes Métropole et ADN'Ouest Pays de la Loire. Formation à

destination des professionnels de l'information, l'orientation
l'accompagnement, l'insertion et l'emploi.

29/06/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Formation courte "Organiser des Évènements Responsables" - tarif 1 jour pour public
individuel ou financé

550 € 550 € 1 Personne(s) - prolongation du tarif 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Formation courte "Organiser des Évènements Responsables" - tarif 2 jours pour public
individuel ou financé

990 € 990 € 1 Personne(s) - prolongation du tarif 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Formation courte "Organiser des Évènements Responsables" - tarif 1 jour pour public
individuel ou financé avec le parrainage d'ancien stagiaire de la formation

500 € NA 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité Formation courte "Organiser des Évènements Responsables" - tarif 2 jours pour public
individuel ou financé avec le parrainage d'ancien stagiaire de la formation

900 € NA 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Acupuncture Obstétricale Tarif Formation Continue 1800 € 1800 € 1 Personne(s) - Application d'un tarif en Formation Continue 
Tarif précédent : 2 700 ? (Tarif Formation Continue Non Financé)

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Acupuncture Obstétricale Tarif réinscription sans suivi d'enseignements 900 € 900 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Rhumatologie interventionnelle échographique Tarif Formation Continue 1500 € 1200 € 1 Personne(s) - Révision tarif Formation continue 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Rhumatologie interventionnelle échographique Tarif Formation Initiale 750 € 600 € 1 Personne(s) - Révision tarif Formation initiale 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Soins palliatifs Tarif réinscription sans suivi d'enseignements 962,5 € 800 € 1 Personne(s) - Révision Tarif réinscription sans suivi
d'enseignements

20/04/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 1 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - FORMATION CONTINUE

Pour les demandeurs d'emploi

2400 € 2300 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 1 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - FORMATION CONTINUE

Salarié (e) en 2 ans
Pour financement entreprise ou organisme

4800 € 4600 € 1 Unité(s) - Pour les masters démarrés en 1ère année en
2017-2018, les anciens tarifs continueront de s'appliquer en

2018-2019

01/09/2018 - Sans date de fin

Page 3 / 9



Université de Nantes 05/04/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/04/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double

Compétence - FORMATION CONTINUE
Salarié (e) en 2 ans

Pour financement entreprise ou organisme
TOTAL

7938 € 7497 € 1 Unité(s) - Pour les masters démarrés en 1ère année en
2017-2018, les anciens tarifs continueront de s'appliquer en

2018-2019

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - FORMATION CONTINUE

Salarié (e) en 2 ans
Pour financement totalement individuel

TOTAL

6300 € 6200 € 1 Unité(s) - Pour les masters démarrés en 1ère année en
2017-2018, les anciens tarifs continueront de s'appliquer en

2018-2019

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - FORMATION CONTINUE

Salarié (e) en 2 ans
Pour financement totalement individuel

1re année

3000 € 3000 € 1 Unité(s) - Pour les masters démarrés en 1ère année en
2017-2018, les anciens tarifs continueront de s'appliquer en

2018-2019

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - FORMATION CONTINUE

Salarié (e) en 2 ans
Pour financement entreprise ou organisme

2e année

4158 € 3927 € 1 Unité(s) - Pour les masters démarrés en 1ère année en
2017-2018, les anciens tarifs continueront de s'appliquer en

2018-2019

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - FORMATION CONTINUE

Salarié (e) en 2 ans
Pour financement entreprise ou organisme

1re année

3780 € 3570 € 1 Unité(s) - Pour les masters démarrés en 1ère année en
2017-2018, les anciens tarifs continueront de s'appliquer en

2018-2019

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 1 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - FORMATION CONTINUE

Salarié (e) en 2 ans
Pour financement totalement individuel

3600 € 3600 € 1 Unité(s) - Pour les masters démarrés en 1ère année en
2017-2018, les anciens tarifs continueront de s'appliquer en

2018-2019

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - FORMATION CONTINUE

Salarié (e) en 2 ans
Pour financement totalement individuel

2e année

3300 € 3200 € 1 Unité(s) - Pour les masters démarrés en 1ère année en
2017-2018, les anciens tarifs continueront de s'appliquer en

2018-2019

01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - FORMATION CONTINUE

Pour les demandeurs d'emploi

3700 € 3600 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Certificat d'Université
Option :

Management Ressources Humaines (MRH)
Projet Innovation Entreprenariat (PIE)

Contrôle de Gestion (CG)
Salarié (e) en 2 ans

Pour financement totalement individuel

2100 € 2100 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Certificat d'Université
Option :

Management Ressources Humaines (MRH)
Projet Innovation Entreprenariat (PIE)

Contrôle de Gestion (CG)
Salarié (e) en 2 ans

Pour financement entreprise ou organisme

2600 € 2600 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Certificat d'Université
Option :

Management Ressources Humaines (MRH)
Projet Innovation Entreprenariat (PIE)

Contrôle de Gestion (CG)
Pour les demandeurs d'emploi

1350 € 1350 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DU Plaies, brûlures et cicatrisation Tarif Formation Initiale 700 € 700 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Page 4 / 9



Université de Nantes 05/04/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/04/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 22/03/2018 DU Plaies, brûlures et cicatrisation Réinscription sans suivi d'enseignements 350 € 350 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Etude de la sexualité humaine Tarif Formation Continue 3660 € 3660 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES (CNFL)
INSCRIPTION TOEIC BRIDGE ONLINE

95 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES (CNFL)
INSCRIPTION BULATS ANGLAIS

65 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES PROFESSIONNELLES (CNFL PRO)
INSCRIPTION BULATS ANGLAIS

65 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES PROFESSIONNELLES (CNFL PRO)
INSCRIPTION TOEIC ONLINE

95 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES PROFESSIONNELLES (CNFL PRO
)

INSCRIPTION TOEIC SPEAKING

70 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES (CNFL)
INSCRIPTION TOEIC SPEAKING

70 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES (CNFL)
INSCRIPTION TOEIC ONLINE

95 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES PROFESSIONNELLES (CNFL PRO)
INSCRIPTION TOEIC BRIDGE ONLINE

95 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES (CNFL)
INSCRIPTION ESPRO BULATS ESPAGNOL

65 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES PROFESSIONNELLES (CNFL PRO)
INSCRIPTION ESPRO BULATS ESPAGNOL

65 € NA 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/03/2018 CENTRE NAZAIRIEN FORMATIONS LINGUISTIQUES PROFESSIONNELLES (CNFL PRO)
MATERIEL PEDAGOGIQUE

45 € 40 € 1 Unité(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DU Plaies, brûlures et cicatrisation Tarif Formation Continue 1400 € 1400 € 1 Personne(s) - Application d'un tarif en Formation Continue.
Tarif précédent en formation continue non financée : 1050 euros  

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Evaluation de la Qualité et de la Sécurité des Soins Tarif Formation Continue 1750 € 1750 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Evaluation de la Qualité et de la Sécurité des Soins Tarif réinscription sans suivi
d'enseignements

437,5 € 437,5 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DU Musicothérapie Tarif réinscription sans suivi d'enseignements 2100 € 2025 € 1 Personne(s) - Révision Tarif réinscription sans suivi
d'enseignements

20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Etude de la sexualité humaine Tarif Formation Initiale 1830 € 915 € 1 Personne(s) - Révision tarif Formation intiale 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 DIU Acupuncture Obstétricale Tarif Formation Initiale 1800 € 1800 € 1 Personne(s) - Application d'1 tarif en Formation initiale
Tarif précédent : 1 855 ? (Tarif Internes des autres universités)

20/04/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 1 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - Chine Asie

4300 € 4265 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - Chine Asie - suite Master 1 Management Double Compétence - Chine Asie

2800 € 2765 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - Chine Asie

4300 € 4265 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - Design (en partenariat avec l'Ecole de Design Nantes Atlantique)

3160 € 3160 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

IAE 05/12/2017 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE) - Management Double
Compétence - Standard (étudiants asiatiques)

2600 € 2565 € 1 Unité(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 23/03/2018 Diplôme d'Université de langues et culture japonaises - tarif pour public financé par un tiers
(organisme paritaire collecteur agréé - OPCA, employeur, Pôle Emploi...) pour 2 années

comprenant le module novice et avancé. 

2900 € 2900 € 1 Personne(s) - En cas de redoublement, le montant prévu pour les
2 ans couvre les frais de réinscription en 1ère année. La poursuite

en module avancé est soumise au règlement du tarif voté du
module avancé (1an)

29/06/2018 - Sans date de fin

Page 5 / 9



Université de Nantes 05/04/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/04/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Humanité 23/03/2018 Diplôme d'Université de langues et culture japonaises - tarif pour public non financé

(abattement de 40 %) pour 2 années comprenant le module novice et avancé. 
1740 € 1740 € 1 Personne(s) - En cas de redoublement, le montant prévu pour les

2 ans couvre les frais de réinscription en 1ère année. La poursuite
en module avancé est soumise au règlement du tarif voté du

module avancé (1an)

29/06/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 23/03/2018 Diplôme d'Université de langues et culture japonaises - tarif pour public avec justification
d'inscription en formation initiale à l'Université de Nantes pour le module 2 "avancé" (1 an)

261 € NA 1 Personne(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 23/03/2018 Diplôme d'Université de langues et culture japonaises - tarif pour public financé par un tiers
(OPCA, employeur, Pôle Emploi...) pour le module 2 "avancé" (1 an)

1740 € NA 1 Personne(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 23/03/2018 Diplôme d'Université de langues et culture japonaises - tarif public avec justification
d'inscription en formation initiale à l'Université de Nantes sur l'année 1 du diplôme. Bénéfice

du tarif maintenu quelque soit le changement de situation de l'étudiant. Tarif pour 2 ans
(module novice et avancé

435 € 435 € 1 Personne(s) - En cas de redoublement, le montant prévu pour les
2 ans couvre les frais de réinscription en 1ère année. La poursuite

en module avancé est soumise au règlement du tarif voté du
module avancé (1an)

29/06/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 23/03/2018 Diplôme d'Université de langues et culture japonaises - tarif pour public non financé
(abattement de 40 %) pour le module 2 "avancé" (1 an)

1044 € NA 1 Personne(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

Recherche
Ecole Polytechnique Colloque JEMP 14 ème Journée d'Etude sur les Milieux Poreux du 8 au 10/10/2018

Inscriptions Industriels  tarif  lié au sponsoring  BRONZE après le 15/06/18
600 € NA 1 Personne(s) - complément 20/04/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Colloque JEMP 14 ème Journée d'Etude sur les Milieux Poreux du 8 au 10/10/2018

Inscriptions Industriels tarif lié au sponsoring BRONZE jusqu'au 15/06/18

455 € NA 1 Personne(s) - complément 20/04/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Inscriptions Industriels tarif lié au sponsoring BRONZE jusqu'au 15/06/18 repas
accompagnant

75 € NA 1 Personne(s) - Repas accompagnant 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Lettres et Langages Colloque organisé par le Laboratoire de LINGuistique de Nantes (UMR 6310 LLING) les
14,15 et 16 novembre 2018, "Second BJALL International Conference", droits d'inscription:

tarif pour les enseignants, enseignants chercheurs et chercheurs 

41.67 € NA 1 Personne(s) - 50? TTC 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Lettres et Langages Colloque organisé par le Laboratoire de LINGuistique de Nantes (UMR 6310 LLING) les
14,15 et 16 novembre 2018, "Second BJALL International Conference", droits d'inscription:

tarif pour les étudiants et doctorants

20.83 € NA 1 Personne(s) - 25? TTC 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Lettres et Langages Colloque organisé par le Centre de recherche en Education de Nantes ( CREN EA2661), les
30,31 mai et 1 juin 2018, Territoires et décrochages scolaires, par Pierre-Yves BERNARD

Droits d'inscription: tarif normal

100 € 62,50 € 1 Personne(s) - soit 120? TTC 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Lettres et Langages Colloque organisé par le Centre de recherche en Education de Nantes ( CREN EA2661), les
30,31 mai et 1 juin 2018, Territoires et décrochages scolaires, par Pierre-Yves BERNARD

Droits d'inscription: tarif pour les doctorants

41,67 € NA 1 Personne(s) - soit 50? TTC 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Lettres et Langages Colloque organisé par le Centre de recherche en Education de Nantes ( CREN EA2661), les
30,31 mai et 1 juin 2018, Territoires et décrochages scolaires, par Pierre-Yves BERNARD

Droits d'inscription: tarif pour les membres du comité d'organisation

0 16,67 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 29/03/2018 Tarif plein dîner de gala pour le Congrès EUROMAR du 1er au 5 juillet 2018 à la Cité des
Congrès de Nantes

50 € NA 1 Personne(s) - Congrès organisé par le laboratoire Chimie
Interdisciplinarité, Synthèse, Analyse, Modélisation (CEISAM)

20/04/2018 - 31/12/2018

UFR Sciences et Techniques 29/03/2018 Tarif étudiant dîner de gala pour le Congrès EUROMAR du 1er au 5 juillet 2018 à la Cité des
Congrès de Nantes

33,33 € NA 1 Personne(s) - Congrès organisé par le laboratoire Chimie
Interdisciplinarité, Synthèse, Analyse, Modélisation (CEISAM)

20/04/2018 - 31/12/2018

UFR Sciences et Techniques Conférence IEEE( Institute of Electrical and Electronics Engineers) RCIS (Research
Challenges in Information Science) du 29 au 31 mai 2018 organisé par le Laboratoire des

Sciences du Numérique de Nantes (LS2N) à la Cité des Congrès: tarifs Non Membres IEEE,
early du 5 février au 19 avril 2018.

470 € 433.33 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - 31/12/2018

UFR Sciences et Techniques Conférence IEEE: tarif  Non Membres IEEE, late du 20 avril au 28 mai 2018 520 € 483.33 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - 31/12/2018
IUT Saint Nazaire Préparation des échantillons au microscope à balayage électronique (MEB) 130 € NA 1 Heure(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des

personnels et de la durée de l'essai ramené à l'heure d'utilisation
20/04/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Détermination de contraintes résiduelles par diffraction des rayons X 45 € NA 1 Heure(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des
personnels et de la durée de l'essai ramené à l'heure d'utilisation

20/04/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Dosage de phases qualitatif par diffraction des rayons X 25 € NA 1 Heure(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des
personnels et de la durée de l'essai ramené à l'heure d'utilisation

20/04/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Dosage de phases quantitatif par diffraction des rayons X 40 € NA 1 Heure(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des
personnels et de la durée de l'essai ramené à l'heure d'utilisation

20/04/2018 - Sans date de fin

Page 6 / 9



Université de Nantes 05/04/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/04/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Détermination de texture cristallographique par diffraction des rayons X 30 € NA 1 Heure(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des

personnels et de la durée de l'essai ramené à l'heure d'utilisation
20/04/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Observation au microscope à balayage électronique (MEB) 130 € NA 1 Heure(s) - Tarifé en fonction du coût des équipements dédiés, des
personnels et de la durée de l'essai ramené à l'heure d'utilisation

20/04/2018 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
Pôle Santé 22/03/2018 Séminaire de pédiatrie pour les médecins généralistes (DPC) Tarif Formation Continue 140 € NA 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 Séminaire d'infectiologie nantaise pour les médecins généralistes (DPC) 300 € NA 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE MSH : Congrès de la société de philosophie des sciences  du 4 au 6 juillet 2018 :  Inscription
membre de la société de philosophie des sciences

25 € NA 1 Personne(s) - Congrès du 4 au 6 juillet 2018 organisé par la MSH
dans le cadre du programme DATA SANTE 

20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE MSH : Congrès de la société de philosophie des sciences  du 4 au 6 juillet 2018 : Inscription
standard 

66.67 € NA 1 Personne(s) - Congrès du 4 au 6 juillet 2018 organisé par la MSH
dans le cadre du programme DATA SANTE 

20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE MSH : Congrès de la société de philosophie des sciences  du 4 au 6 juillet 2018 : déjeuner 5.83 € NA 1 Personne(s) - Congrès du 4 au 6 juillet 2018 organisé par la MSH
dans le cadre du programme DATA SANTE 

20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE MSH : Congrès de la société de philosophie des sciences  du 4 au 6 juillet 2018 : Inscription
étudiant 

8.33 € NA 1 Personne(s) - Congrès du 4 au 6 juillet 2018 organisé par la MSH
dans le cadre du programme DATA SANTE 

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Langues 01/03/2018 Diner du colloque 18,18 € NA 1 Personne(s) - Colloque "Corps masculins : représentations
littéraires et iconographiques de la nation"

20/04/2018 - 31/08/2018

UFR Langues 01/03/2018 Droits d'inscription pour les doctorants communicants 16,67 € NA 1 Personne(s) - Colloque "Productions et identités locales en
contexte de mondialisation"

20/04/2018 - 31/08/2018

UFR Langues 01/03/2018 Droits d'inscription pour les communicants 16,67 € NA 1 Personne(s) - Manifestations scientifiques du laboratoire CRINI
pour l'année 2018

20/04/2018 - 28/02/2019

UFR Langues 01/03/2018 Diner du colloque 31,82 € NA 1 Personne(s) - Colloque "Productions et identités locales en
contexte de mondialisation"

20/04/2018 - 31/08/2018

UFR Langues 01/03/2018 Déjeuner (pour chaque déjeuner) 13,64 € NA 1 Personne(s) - Colloque "Corps masculins : représentations
littéraires et iconographiques de la nation"

20/04/2018 - 31/08/2018

UFR Langues 01/03/2018 Déjeuner (pour chaque déjeuner) 13,64 € NA 1 Personne(s) - Colloque "Productions et identités locales en
contexte de mondialisation"

20/04/2018 - 31/08/2018

UFR Langues 01/03/2018 Droits d'inscription pour les communicants 12,50 € NA 1 Personne(s) - Colloque "Corps masculins : représentations
littéraires et iconographiques de la nation"

20/04/2018 - 31/08/2018

UFR Langues 01/03/2018 Droits d'inscription pour les communicants 50 € NA 1 Personne(s) - Colloque "Productions et identités locales en
contexte de mondialisation"

20/04/2018 - 31/08/2018

UFR Langues 01/03/2018 Déjeuner (pour chaque déjeuner) 13,64 € NA 1 Personne(s) - Manifestations scientifiques du laboratoire CRINI
pour l'année 2018

20/04/2018 - 28/02/2019

UFR Langues 01/03/2018 Diner du colloque 27,27 € NA 1 Personne(s) - Manifestations scientifiques du laboratoire CRINI
pour l'année 2018

20/04/2018 - 28/02/2019

Pôle Santé 22/03/2018 Séminaire Prise en charge de la souffrance au travail et des douleurs complexes (DPC) 250 € NA 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Location de salle
UFR Médecine et Techniques

Médicales
22/03/2018 Amphithéâtre 9 (500 places) tarif normal 1440 € 1440 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 9 (500 places) tarif normal 720 € 720 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 9 (500 places) tarif préférentiel 720 € 720 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 1 à 7 (150 places) tarif normal 360 € 360 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 8 (292 places) tarif préférentiel 288 € 288 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 8 (292 places) tarif normal 960 € 960 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre Kernéis  (989 places) tarif normal 3600 € 3600 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 8 (292 places) tarif préférentiel 480 € 480 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 8 (292 places) tarif normal 480 € 480 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

Page 7 / 9



Université de Nantes 05/04/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/04/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Médecine et Techniques

Médicales
22/03/2018 Amphithéâtre 9 (500 places) tarif préférentiel 432 € 432 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 1 à 7 (150 places) tarif préférentiel 360 € 360 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre Kernéis  (989 places) tarif normal 1800 € 1800 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre Kernéis  (989 places) tarif préférentiel 1800 € 1800 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle de cours tarif normal 180 € 180 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre Kernéis  (989 places) tarif préférentiel 900 € 900 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle de cours tarif préférentiel 90 € 90 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle de cours tarif normal 90 € 90 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle de cours tarif préférentiel 54 € 54 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Hall zone A (entre les deux ascenseurs) tarif normal 300 € 300 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Hall zone B (devant la salle des assemblées) et zone C (devant amphithéâtre 8) Tarif normal 180 € 180 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Prêt de mobilier (forfait pour 50 personnes) 100 € 100 € 1 Unité(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 1 à 7 (150 places) tarif préférentiel 216 € 216 € 1 Demi-jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle M1- M7 tarif normal 1200 € 850 € 1 Jour(s) - Augmentation des tarifs suite à l'équipement de la salle
en audiovisuel et en mobilier

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle M1- M7 tarif normal 700 € 425 € 1 Demi-jour(s) - Augmentation des tarifs suite à l'équipement de la
salle en audiovisuel et en mobilier

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Hall zone A (entre les deux ascenseurs) tarif normal 600 € 600 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Hall zone B (devant la salle des assemblées) et zone C (devant amphithéâtre 8) tarif normal 360 € 360 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle M1- M7 tarif préférentiel 600 € 425 € 1 Jour(s) - Augmentation des tarifs suite à l'équipement de la salle
en audiovisuel et en mobilier

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle M1 (seule) tarif préférentiel 200 € NA 1 Jour(s) - Augmentation des tarifs suite à l'équipement de la salle
en audiovisuel et en mobilier

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle M1 (seule) tarif préférentiel 100 € NA 1 Demi-jour(s) - Augmentation des tarifs suite à l'équipement de la
salle en audiovisuel et en mobilier

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle des assemblées tarif préférentiel 500 € 400 € 1 Demi-jour(s) - Augmentation des tarifs demi-jour suite à la prise
en compte des frais de gestion identiques au forfait pour la journée

complète

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle des assemblées tarif préférentiel 800 € 800 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle M1 (seule) tarif normal 400 € NA 1 Jour(s) - Augmentation des tarifs suite à l'équipement de la salle
en audiovisuel et en mobilier

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle M1 (seule) tarif normal 200 € NA 1 Demi-jour(s) - Augmentation des tarifs suite à l'équipement de la
salle en audiovisuel et en mobilier

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Amphithéâtre 1 à 7 (150 places) tarif normal 720 € 720 € 1 Jour(s) - Prolongation du tarif 20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle M1- M7 tarif préférentiel 400 € 212.5 € 1 Demi-jour(s) - Augmentation des tarifs suite à l'équipement de la
salle en audiovisuel et en mobilier

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle des assemblées tarif normal 600 € 500 € 1 Demi-jour(s) - Augmentation des tarifs demi-jour suite à la prise
en compte des frais de gestion identiques au forfait pour la journée

complète

20/04/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

22/03/2018 Salle des assemblées tarif normal 1000 € 1000 € 1 Jour(s) - pas de modification en fin de validité 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Mise à disposition de locaux - Coût annuel du m² (C) 150 € 150 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Page 8 / 9



Université de Nantes 05/04/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/04/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
DAF POLE RECHERCHE Locaux sans travaux - Capacités (65% de C) 97.5 € 97.5 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux sans travaux - Start-up année 1 (65% de C) 97.5 € 97.5 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux sans travaux - Start-up année 2 (85% de C) 127.5 € 127.5 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux sans travaux - Start-up année 3 (C) 150 € 150 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux sans travaux - Entreprises/Associations dans le cadre d'un contrat de collaboration de
recherche (C)

150 € 150 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux avec travaux - Capacités (55% de C) 82.5 € 82.5 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux avec travaux - Start-up année 1 (55% de C) 82.5 € 82.5 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux sans travaux - Start-up année 4 à 6 (150% de C) 225 € 225 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux avec travaux - Start-up année 2 (70% de C) 105 € 105 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux avec travaux - Start-up année 3 (80% de C) 120 € 120 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux avec travaux - Start-up année 4 à 6 (150% de C) 225 € 225 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Locaux avec travaux - Entreprises/Associations dans le cadre d'un contrat de collaboration de
recherche (C)

150 € 150 € 1 Unité(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Divers
Pôle Santé 22/03/2018 Attestation de reconnaissance des qualifications professionnelles des personnes exerçant la

profession d¿orthophoniste au Québec ou en France 
1 900 € NA 1 Personne(s) - 29/06/2018 - Sans date de fin

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

fête des personnels-repas du midi 6 € 4 € 1 Personne(s) - pas de TVA 29/06/2018 - Sans date de fin

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

Futurosope adulte interne 31 € 30 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

futuroscope enfant interne 22 € 21 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 Attestation Évaluation et prise en charge du patient douloureux chronique et en soins de
support

300 € NA 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 22/03/2018 Certificat Universitaire Evaluation et prise en charge du patient douloureux chronique et en
soins de support

1300 € NA 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

Futuroscope adulte externe 39 € 37 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

Futuroscope enfant externe 33 € 29 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

Cinéma GAUMONT 7 € 6.80 € 1 Personne(s) - 20/04/2018 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

Contribution points d'accès au réseau de l'Université de Nantes
ASSOCIATION GAVY OCEANIS

380 € NA 100 Unité(s) - Participation basée sur prévision des dépenses pour
2018

01/01/2018 - 31/12/2018

Direction des systèmes
d'information numériques

CENTRE REGIONAL DES OEUVRES UNIVERSITAIRES ET SCOLAIRES DE NANTES
(CROUS)

1900 € NA 100 Unité(s) - 01/01/2018 - 31/12/2018

Direction des systèmes
d'information numériques

CAPACITES 950 € NA 100 Unité(s) - 01/01/2018 - 31/12/2018

Direction des systèmes
d'information numériques

ASSOCIATION GESTION DE LA SALLE DE SPECTACLE THEATRE UNIVERSITAIRE 190 € NA 100 Unité(s) - La prestation sera active au 01/07/2018, tarifs pour 6
mois : 190 ?

01/07/2018 - 31/12/2018

Direction des systèmes
d'information numériques

UNIVERSITE BRETAGNE LOIRE 1900 € NA 100 Unité(s) - 01/01/2018 - 31/12/2018

Direction des systèmes
d'information numériques

CENTRE UNIVERSITAIRE DEPARTEMENTAL 1425 € NA 100 Unité(s) - 01/01/2018 - 31/12/2018

Direction des systèmes
d'information numériques

GROUPEMENT D'INTERET PUBLIC ARRONAX 285 € NA 100 Unité(s) - 01/01/2018 - 31/12/2018

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

Carte multi service 0 10 € 1 Unité(s) - dégradation, perte ou vol de la carte multi service des
personnels

20/04/2018 - Sans date de fin

Page 9 / 9


	Point 15 - Tarifs
	point 15 - Tableau tarifs

